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Hej,  

Välkommen till fondsökningsguiden. Detta är ett dokument med lite tips och information kring 

hur man söker fonder, sedan inkluderade jag en av min senaste fondsökningar som jag faktiskt 

finns pengar för. 

När det kommer till fonder måste man börja tänka på ett lite speciellt sett. Varje fond har nära 

oändligt med pengar, men för att få dem måste man spela deras spel, med deras regler. Det är 

för att personen som ägde alla pengar skrev ett testamente om att “mina pengar ska fonderas 

till främjande av barn… …fem papper ska skickas skriftligen…” och liknande. Detta innebär 

att man måste göra så som fonden ber om, för annars slänger de ens ansökan, det är inte 

ovanligt heller att de inte hör av sig om man får avslag heller. Så man vet inte om man gjort rätt 

eller fel.  

Hitta fonder 
Först och främst måste man hitta fonder, och det kan inte vara det lättaste heller. Det finns en 

hemsida som heter globalgrant.com och är en väldigt bra på att ta fram fonder. De påstår ha 

alla i världen men jag tror själv inte på det. Men många har dem! Ibland kan det krävas att man 

har bibliotekskonto eller liknande, det var så när jag var nere i Lund iallafall. Men går man in 

där och lär sig bli effektiv i deras system så kommer det gå kvickt! Väl inne på hemsidan tar du 

dig till “våra tjänster” och sedan kommer du till listan. Sedan klickar du in antingen “alla kan 

söka” eller “Umeå” och sedan vilket syfte din resa har. Sedan trycker du på en fond och läser 

beskrivningen, vissa kommer vilja att man går till hemsidan, andra vill att man söker brev. Men 

infon brukar finnas där. Om du inte hittar info så sök på fonden sen! 

Det finns så klart andra platser att söka fonder från. Till exempel brukar många scoutkårer och 

distrikt ha bidrag för deltagande i saker, särskilt för utbildning. Så om du kan koppla din resa till 

någon form av utbildingen, eller att du kommer göra någon utbildning själv under resan så kan 

du få pengar. Scouterna har också en stödfond, men den är mer för om man har jobbigt 

ekonomiskt, men den är bra att känna till om du eller någon du känner skulle få jobbigt 

ekonomiskt, samma sak för majblomman.  

http://globalgrant.com


Många fonder ett “fönster” då man kan söka bidrag av dem, och om man är utanför den med 

en dag så slänger de ens brev. Det är däröfr bra att ha koll på de fonders ansöknignsdagar och 

när de stänger. Kommer fonden ge ut pengar i tid? Och kan jag redovisa i tid? 

Jag har inkluderat en lista av de fonder jag brukar använda mig av när jag söker. Det kan vara ett 

praktiskt sätt att ha koll på vad du har sökt och vad som passar just det ändamålet du vill uppnå 

just då! Tänk på att detta är för fler äventyr än bara ett. I dokumentet kan du sortera efter de 

behov du har då.  

Ansökan 
När du skriver är viktigt att tänka på vissa saker som kommer öka chansen för att du får bifall 

på din text.  

Om jag ska på ett större evenemang (där jag helst får bifall från mer än en fond) så brukar jag 

tycka det är skönt att ha tre eller fyra olika mallar. Det är bara viktigt att man inte får det att se 

ut som att brevet kommer från en mall. Inom scouterna brukar jag ha dessa mallar: 

- Kulturutbytre & Internationell förstålese 
- Främjande för barn och ungas fostran  
- Ideell verksamhet för barn och unga 
- Främjande för demokrati. 

Sedan är det bra att blanda in lite av allting i varje ansökan, men att ha ett huvudsyfte gör att du 

kan skicka kulturutbyte till de fonder som gillar det mest och vice versa. 

Här är några tips för att skriva bra brev. 

1. Skriv luftigt. Helst ska du få ner din text till strax över halva sidan, det innebär att du har 

1-2 rader på att introducera dig och vad du söker för. 5-8 rader för vad du kommer göra 

där. 2-3 rader för datum och 2-3 rader för budget (om de inte ber om någon budget). Jag 

skriver ofta i garamond 13 med 1,5 i mellanrumsstorlek. Det är för att många som läser 

dessa är äldre och då är det skönt med luft mellan raderna och inte allt för liten text. 

Garamond eller times new roman är ett typsnitt som är ganska enklet att tolka bokstäver på 

längre avstånd eller med sämdre syn. Sen ser det också mer proffesionellt ut och inte lika 

dator-aktigt. 



2. Tacka alltid för mindre belopp! Att skriva “jag söker xxxx men är tacksam för mindre 

belopp eller annat kan få personer att enklare ge stöd. Annars är det stor chans att om 

fonden har ett tak för hur mycket de ger ut per ansökan så kommer de slänga ditt brev då 

de inte kan leverera det som du önskar. Önska också ambitiöst! Det är inte fel att önska 

mycket!  

3. De budgetar som vissa fonder kräver att du har är preliminära. Fonderna förväntar sig inte 

att du har alla summor helt rätt. Men de vill veta att det inte är ett stolpskott som gjort 

budgeteringen och att allting verkar rimligt. Men om man vill vara tydlig så skriv: “min 

preliminär budget är:”  

4. Var alltid ärlig i din text, om hur gammal man är, vart man ska och likannde. Det finns 

alltid sätt för fonden att ta fram informationen om det så krävs. Det innebär inte att man 

inte måste berätta hela sanningen. Om man ska iväg på en skidresa alpint och söker hos en 

fond  som endast ger för tur-skidor. Skriv bara om allt ni kommer göra när ni lär er 

turskidor osv! Nämn bara det som fonden vill veta. ⅕ dagar var turskidor-dag. Men i 

brevet fick vi det att låta som att det var en stor del av resan. 

5. Skriv både formellt och informellt. Man vill i sin ansökan verka proffesionell och som att 

man tar det på allvar, men samtidigt är man inte gammal eller väldigt fyrkantig. Skriv hej! 

Tack så mycket! Vänliga hälsningar, och liknande! 

6. Undvika att prata om hur kul du kommer ha på din resa. Fonder ger sällan ut när 

huvudändamålet är bara roligt. Men om man kan knyta det till annat såsom utbildning, 

kulturutbyte och verksamhet för unga så är det mycket enklare att få pengar. Allt handlar 

om vad fonden har för syfte. 

7. Dubbelkolla stavningen! Många fonder vill att man ska lägga ner så att saker ser rätt ut i sin 

ansökan till dem! Men ännu viktigare så MÅSTE du kolla att du har rätt bank- och 

personuppgifter. Det värsta som man kan göra är att man får bifall, men ingen betalning 

för man glömde skicka bankuppgifter (det har hänt!) Så gör en vana att få ner dem först 

innan du skriver något annat.  



8. Det kan vara bra att inte ha fondens namn allt för mycket överallt i texten. Om jag vill ha 

med så brukar jag ha med den på ett ställe. Anlendingen är att det ofta ser ut som en mall. 

Men även så bryter det upp flödet av texten väldigt mycket, särskilt när namnen är långa. 

Om man har med namnet måste man se till att det blir helt rätt också, vilket ibland kan 

faktiskt vara gansak knepigt. Sen vet ju både du och fonden vart brevet har skickas.  

9. Ha en plan för hur du ska dokumentera ditt arbete under resan. Det kan vara genom en 

film, foto, text, annat, och i kombination. Ta de metoder du använder själv ofta. Gillar du 

att skriva? Perfekt! Fota? Strålande! Använd dem! De brukrar ofta göra susen. Att ha en 

plan för dokumentation är bra att ha både för att du ska minnas ditt äventyr, men även om 

en fond önskar att du har en plan så är det bara att skriva in det. Ha också en deadline när 

redovisningen ska skickas in till fonden.  

Efter ansökan 
Efter att du har fått bidrag är det alltid bra att tacka för det man fått. Så att fonden vet att det 

har kommit i rätt händer och att du är en bra person. Vissa fonder kommer vilja att du 

redovisar vad du har gjort. På vilket sätt är upp till fonden att bestämma, men ofta låter fonden 

sökaren själv bestämma hur arbetet ska redovisas. Att ha koll på när saker ska redovisas är 

kritiskt eftersom om det inte görs rätt kan du bli återbetalningsskyldig. Och det vill man ju helst 

undvika. Så använd dig av fondlistan som finns bifogat och kryssa in att du har sökt, och kryssa 

in när du ska redovisa. När du kommer hem öppnar du fondlistan och kollar ingenom vad du 

behöver skicka till dem. Det är inte heller fel att skriva ett litet brev, vad du har lärt dig, vad du 

har gjort osv. Detta tillfället kan du också ha med att du har haft roligt och att det har varit 

givnade. 

Slutgiltiga ord 
Som sista ord så hoppas jag att detta brev kommer till användnig för framtiden. Det går aldrig 

att få pengar gratis, men om man gör rätt arbete och är effektiv så behöver det inte vara allt för 

jobbigt. Var inte rädd att få många nej. För det kommer du få! Efter 100 ansökningar kommer 

du till slut kommer du träffa jackpot!  

Lycka till!  

-Filip 



Hej! 

Jag heter Filip, jag är 19 år och har blivit en av fem utvalda att delta i det internationella 

scoutarrangemanget Go Global.  

Syftet med Go Global är att skapa ett nytt nordiskt nätverk bland unga scouter i åldrarna 18-30 

år för att dela erfarenheter och främja internationellt samarbete och engagemang ännu mer. 

Fokus kommer vara på att öka den internationella förståelsen mellan de olika länderna och dess 

olika kulturer i hur man bedriver ungdomsverksamhet. Utöver kommer man diskutera om de 

globala scoutorganisationerna WOSM och WAGGGS och hur man som enskild person kan 

engageras sig mer i den globala rörelsen.  

Arrangemanget sker i Helsingfors den 28-30 oktober samt en digital förträff  för svenska 

deltagare planerad den 11 oktober.  

Den totala kostanden för arrangemanget är 2500 Kr. I det ingår resa, boende, mat samt 

deltagande & aktiviteter. I skrivande stund har jag ej sökt bidrag från annat håll. 

Jag är tacksam för alla former av bidrag, även om mindre summa beviljas.  

Vänliga hälsningar Filip Hohenthal 

Filip Hohenthal 
Personnummer 

Slättervägen 12 
90421 Umeå 
Sverige 

Bank 
BANKKONTONUMMER 



Hej! 

Jag heter Lily, jag är xx år och har blivit antagen till att delta i det globala scoutarrangemanget 

World scout jamboree i Sydkorea.  

Syftet med arrangemanget är att främja internationell lära mellan olika nationer för unga i 

åldern xx-xx år för att dela erfarenheter och främja det kulturella utbytet mellan de 216 länder 

med aktiv scoutverksamhet. Fokus med arrangmengaet är att ge en djup inblick i sydkoreansk 

kultur och livsstil gejom rundersor av både lokala och nationella mål. Utöver kommer man 

diskutera om en av globala scoutorganisationerna WOSM och hur ens deltagande i 

organisationen kan främja en de globla målen och fred i världen. 

Arrangemanget sker i xxx, sydkorea  den xx-xx månad. Samt kommer både digitala och verkliga 

förträffer ske inför arrangemanget.  

Den totala kostanden för arrangemanget är xx xxx Kr. I det ingår resa, bodene, mat samt 

deltagande & aktiviteter. I skrivande stund har jag inte sökt bidrag från andra fonder eller 

stiftelser. 

 Jag söker 3000 Kr hos Prins Carl Gustafs Stiftelse (De ger inte ut mer), men är väldigt tacksam 

om mindre belopp skulle beviljas. 

Vänliga hälsningar, Lily 

Jag tror att detta brev kommer ge dig beviljat bidrag hos Prins Carl Gustafs Stiftelse. Se bara till att 

informationen i den är rätt. Hitta fonden i fondlistan och skicka sedan med brev! Skicka några veckor in på 

2023, det är ofta bra att skicka i samma år som det man ska göra äventyret. Wehej! Gratis pengar! 

Lily Vängbo 
Personnummer 

Slättervägen 12 
90421 Umeå 
Sverige 

Bank 
BANKKONTONUMMER
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